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BIOLOGIYADAN DARS O’TISH JARAYONIDA INTERFAOL METODLARDAN 

FOYDALANISH 

 

Shamshetova Robiya Karamatdin qizi 

Qoraqolpog’iston Respublikasi Chimboy tumani 40-maktabning biologiya fani 

o’qituvchisi 

 

Annontatsiya:Ushbu maqolada biologiya darslarida interfaol metodlarning ahamiyati 

zamonaviy ta’lim tizimida ijobiy jihatlari to’g’risida fikr yuritilgan. 

Kalit so’zlar:Biologiya,interfaol,jarayon,muhit,foydalanish,ta’lim. 

 

Ma’lumki, barcha fan o’qituvchilari dars mashg’ulotlari jarayonida interfaol usullardan 

borgan sari kengroq foydalanmoqdalar. Shuni inobatga olib, Interfaol usullarni qo’llash 

natijasida o’quvchilarning mustaqil fikrlash, tahlil qilish, xulosalar chiqarish, o’z fikrini 

bayon qilish, uni asoslagan holda himoya qila bilish, sog’lom muloqot, munozara, bahs olib 

borish ko’nikmalari shakllanib, rivojlanib bormoqda desak yanglishmaymiz. 

Xo‘sh, interfaol usullarning qanday ma’noga ega va uning ahamiyati qanday? Eng 

avvalo, interfaol metod – ta’lim jarayonida o’quvchilar hamda o’qituvchi o’rtasidagi 

faollikni shirish orqali o’quvchilarning bilimlarni o’zlashtirishini faollashtirish, shaxsiy 

sifatlarini rivojlantirishga xizmat qiladi. Interfaol metodlarni qo’llash dars samaradorligini 

oshirishga yordam berishini anglashimiz lozim. Demakki, Interfaol ta’limning asosiy 

mezonlari: norasmiy bahs-munozaralar o’tkazish, o’quv materialini erkin bayon etish va 

ifodalash imkoniyati, ma’ruzalar soni kamligi, lekin seminarlar soni ko’pligi, o’quvchilar 

tashabbus ko’rsatishlariga imkoniyatlar yaratilishi, kichik guruh, katta guruh, sinf jamoasi 

bo’lib ishlash uchun topshiriqlar berish, yozma ishlar bajarish va boshqa metodlardan 

iborat bo’lib, ular ta’lim-tarbiyaviy ishlar samaradorligini oshirishda o’ziga xos ahamiyatga 

ega. Quyida eng ilg‘or pedagogik interfaol usullardan namuna keltirib tahlil qilar ekanmiz, 

bu usullarning amaliy ahamiyati, foydasi to‘xtalib o‘tmoqchimiz. 

Xulosada avvalo, interfaol metodning an’anaviy metoddan farqli tomonlarini ko‘rib 

chiqish lozim. Birinchidan, darsda barcha mavzular bo’yicha talaba uchun qulay bo’lgan 

dars turlari shaklida qo’llaniladi. Interfaolda ayrim mavzular bo’yicha interfaol darsning 

qulay bo’lgan turlari shaklida qo’llaniladi. Ikkinchidan, Dars mavzusi bo’yicha bilim, 

ko’nikma, malakalarni shakllantirish, mustahkamlansa, faol metodda dars mavzusi bo’yicha 

mustaqil fikrlash, xulosaga kelish, ularni bayon qilish, himoyalashga o’rgatiladi. 

Uchinchidan, o‘qituvchining vazifalari Yangi mavzuni tushuntirish, mustahkamlash, nazorat, 

topshiriqlar berishdan iborat bo‘lsa, noan’anaviyga o‘quvchilarning mustaqil ishlashlarini va 

taqdimotlarini tashkil qilish, boshqarish, nazorat, yakuniy xulosalarni asoslab beriladi. 

To‘rtinchidan, Darsga tayyorgarlikka dars rejasi, konspekt va didaktik vositalarni 

tayyorlash kabi talablar qo‘yilsa, interfaol metodda Interfaol dars ishlanmasi, mustaqil 
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ishlar uchun topshiriqlar, tarqatma materiallar, boshqa zarur vositalarni tayyorlanadi. 

O’quvchilar tayyorgarligi esa, oldingi dars bo’yicha vazifalarni bajarib kelish talablari berilsa, 

yangi metodda yangi dars mavzusi bo’yicha asosiy tushunchalarni va dastlabki 

ma’lumotlarni bilish talabi qo‘yiladi. Interfaol usullarda vaqt talabi dars vaqtining ko’p 

qismi o’quvchilarning mustaqil topshiriqlarni bajarishi, fikr almashishi, mushohada qilishi, 

o’z xulosalarini bayon qilishi va himoyalashiga sarflanishi bilan belgilansa, an’anaviyda dars 

vaqtining ko’p qismi o’qituvchining yangi mavzuni tushuntirishi, tahlil qilishi, topshiriqlarni 

tushuntirishi, o’zlashtirishni nazorat qilishiga sarflanadi. 

Darsning modul va algoritmlaridan an’anaviyda har bir o’qituvchi o’zi qo’llayotgan 

metodga muvofiq foydalansa, noan’anaviyda har bir dars oldindan tayyorlangan modullar 

va algoritmlarga, loyihalarga muvofiq o’tkaziladi. O’quvchilardan talab qilinadigan faollik 

darajasi noan’anaviyda O’qituvchi ham, o’quvchilar ham har tomonlama faol. Hamkorlik, 

hamijodkorlik shakllari: o’qituvchi-o’quvchi; o’quvchi-o’quvchi; o’quvchi-kichik guruh;kichik 

guruh-kichik guruh;o’quvchi-o’qituvchi; kichik guruh-o’qituvchi; guruh-o’qituvchi shaklida 

bo‘lsa, an’anaviyda O’qituvchi har tomonlama faol, o’quvchilar diqqatni jamlash, tushunish, 

fikrlash, topshiriqlarni bajarish bo’yicha faol.Muloqot shakllari:o’qituvchi-guruh; o’qituvchi-

o’quvchi; o’quvchi-o’quvchi; o’quvchi-o’qituvchi; guruh-o’qituvchi; shaklda bo‘ladi. 

Beshinchidan, bilimlarni o’zlashtirishning asosiy usullari an’anaviyda muloqot, 

muhokama, muzokara, bahs, munozara, mulohaza, tahlil, mushohada, mutolaa, 

noan’anaviyda muloqot, mutolaa, mushohada, muhokama, muzokara, bahs, munozara, 

mulohaza, tahlil tarzda namoyon bo‘ladi. 

HOZIRGI KUNDA ENG OMMAVIY INTERFAOL TA’LIM METODLARI QUYIDAGILAR 

SANALADI: 

Interfaol metodlar: “Keys-stadi” (yoki “O’quv keyslari”), “Blist-so’rov”, 

“Modellashtirish”, “Ijodiy ish”, “Muammoli ta’lim” va boshqalar. 

Interfaol ta’lim strategiyalari.“Aqliy hujum”, “Bumerang”, “Galereya”, “Zig-zag”, 

“Zinama-zina”, “Muzyorar”, “Rotastiya”, “Yumaloqlangan qor” va kerak. Interfaol ta’lim 

metodlari tarkibidan interfaol ta’lim strategiyalarini ajratishda guruh ishini tashkil qilishga 

yondashuv ma’lum ma’noda strategic yondashuvga qiyoslanishiga asoslaniladi. Aslida bu 

strategiyalar ham ko’proq jihatdan interfaol ta’lim metodlariga tegishli bo’lib, ularning 

orasida boshqa farqlar yo’q. 

INTERFAOL GRAFIK ORGANAYZERLAR: 

“Baliq skeleti”, “BBB”, “Konsteptual jadval”, “Venn diagrammasi”, “T-jadval”, “Insert”, 

“Klaster”, “Nima uchun?”, “Qanday?” va b. Interfaol grafik organayzerlarni ajratishda 

bunday mashg’ulotlarda asosiy fikrlar turli grafik shakllarda yozma ko’rinishda 

ifodalanishiga asoslaniladi. Aslida bu grafik organayzerlar bilan ishlash ham ko’proq 

jihatdan interfaol ta’lim metodlariga tegishli bo’lib, ularning orasida boshqa farqlar 

yo’q.Interfaol ta’lim metodlarini ko’pincha turli shakllardagi o’quv mashg’ulotlari 
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texnologiyalari bilan bir vaqtda qo’llanmokda. Bu metodlarni qo’llash mashg’ulot 

ishtirokchilarining faolliklarini oshirib, ta’lim samaradorligini yaxshilashga xizmat qiladi. 

Shu munosabat bilan yuqoridagi tasnif bo’yicha hozirgi ayrim interfaol ta’lim 

metodlarining turli shakllardagi o’quv mashg’ulotlari texnologiyalari bilan qo’llash uchun 

qulayligi shartli ravishda quyidagi 8-jadvalda keltirildi.Bu jadvaldagi ayrim interfaol ta’lim 

metodlarining turli shakllardagi o’quv mashg’ulotlari texnologiyalari bilan qo’llash uchun 

qulayligi bir muncha shartli va aslida muayyan o’quv mashg’ulotlari texnologiyalari bilan 

boshqa yana ko’p interfaol metodlarni aniq maqsadlar yo’lida qo’llash mumkin ekanligini 

alohida ta’kidlash zarur. 

XULOSA 

No’ananaviyda mashg’ulot shakllarining ham ahamiyati boshqacha, ya’ni unda 

ma’ruza, guruh yoki juft bo’lib ishlash, taqdimotlar, bahs, munozara, davra suhbati, amaliy 

ishlar olib boriladi. Eng muhimi mavzu bo’yicha o’quvchilarning o’z fikr, xulosalarini 

shakllantirish, ularni mustaqil bilim olishga o’rgatish kabi kutilgan natijalarga erishiladi. 
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